


PAC. No 1290 SALTA, 15 DE ABRIL DE 1975 SOLETIN OFICIAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . .  Mensual . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ !>,O0 Semestral $ 30,00 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Trimestral . . . . . . . . . . . . . . . . .  $ 1!5,00 Anual $ 50,OO 

En toda publicación que no sea de composición corrida, se percibirán los centímetros 
utilizados y por oolumna a razón de un peso ($ 1,OO) el centímetro; considerándose 20 
(veinte) palabras por centímetro. 

Por la pualicación de los Balances de Sociedades Anónimas, por un día, se percibirá 
corno íinica tarifa la suma de doscieritos pesos ($ 200,OO). 

Todo aviso por un solo día y de composicióii oorrida, será de diez centavos ($ OJO), 
jor palabra 

El precio mínimo por toda publicación de cualquier índole será de seis pesos ($ 6,W). 
En los avisos de forma alternada se recargará la tarifa respectiva en un cincuenta por 

ciento. 
Los contratos o estatutos de sociedades para su publicaci611, deberán ser presentados 

en papel de 25 (veinticinco) líneas, considerándose a razón de 10 (diez) palabras por cada 
línea ocupada y por foja de 50 (cincnenta) líneas como 500 (quinientas) palabras. En todo ' 

aviso o edicto para el cómputo de palabras, se considerará como 10 (diez) palabras por 
cada línea ocupada. a 

REMATE ADMINISTRATIVO 

F6r un día mínimo - $ 15,OO. 
Por dos días hasta diez, regirán las tarifas especificadas para los remates judiciales. ' 

B A L A N C E S  

Para las publicaciones por un djia de balances que no sean de Sociedades Anónimas, 
sc percibirán a razón de dos pesos ($ 2,OO) por centímetro utilizado y por columna. 

PUBLICACIONES A TERMINO 

En las piibiicaciones a término c ~ u e  tengan que insertarse por dos (2) o más veces re- 
girá la siguiente tarifa: 

Texto no.mayor de 10 centímetros A& Excedente Hasta Excedente Hasta Ercedeute 
o 200 palabras 10 días 20 días 30 -días 

- - 

Sucesorios ........................... $ 20200 
....... Posesión Veinteñal y Deslinde $ 30,130 

kemate de Inmuebles y .Automotores . $ 30,iDO 
Otros Remates 'Judiciales ............ $ 20,OO 
Edictos de Minas .................... $ 30,OO 
Contratos y Estat. Soc ............... $ 0.20 
Otros, Edictos Judiciales y Avisos .... $ '20,IDO 

60 cm. 40,OO 90 cm. 80,OO 120 cm. 
90 cm. 60,OO 120 cm. 120,OO 180 cm. 
90 cm. 60,00 120 cni. 120,OO 180 cm. 
60 cm. ' 40,OO 90 cm. 80,OO 120 cm. 

120 cm. 
(la palabra) 

90 cm. 40,OO 120 cm. 80,OO 180 cm. ",, 

S U M A R  

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

DECRETOS Pág. 

hl. de Gobierno No 474 del 9-4-75 - Desígnase al Dr. Ignacio Arturo Miclitel Ortiz en 
I el cargo de Ministro de la Excma. Corte de Justi- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  cia de la Provincia 1293 

M. de E'conomía No 467 clel 9-4-75 - Fijase a partir del día 9 de abril de 1975 el pre- 
cio de la leche pasteurizada en todo el territorio 

. . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  de la Provincia : 1293 
M. clep Economía No 462 del 7-4-75 - Adjudícase a la Empresa C'onciel S. A. la eiecu- 

ción de la obra Provisión Desagües Cloacales en Chi- 
coana - Salta, por la cantidad d'e 8 1.727.068,86, 
licitación convocada por A. C .A.  S .  . . . . . . . . . . . .  1294 

/( 



BOLETIN OFICIAL SALTA. 1 5  DE ABRIL DE 1975 PAG . N? 1291 

h1 de Gol~ierno No 455 del 7-4-75 . Concédese un subsiclio por la siima de % 100.000.00 
a favor de la Agrupación Tradicionalista de Salta 
"Gauchos de Gtiemes" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Ril . de Gobierno N? 454 del 7-4-75- Concédese 1111 subsidio por la suma cle $ 20.000,00 
a favor de la :\sociacióil Femenina Salteña de Bás- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  quetbol 
hl . de B . Social N. 446 del 7-4-75 - Establéc-ie el valor de entrada al Casino Provincial 
M . de Economía No 435 del 4-4-75 - R,eincor i.óri~se 21 I:i Administración Pública Provin- 

D cial. en- las niismas condiciones en que revistaba al 
dictarse el Drcret» N-42/75. personal de distin- 
tas reparticioiies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

DECRETOS SJ'NTETPZADOS 

. . . . . .  Nros . 338. 431 al 434. 4.36 al 445. 447 al -153. 456 al 461. 463. 464 

RESOLUCION 

No 20996 . Dirección General cle Rentas . Resol . N? 61 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

EDBCTOS DE MINAS 

N* 20835 - Ubaldo Tomi~slay Vujovich ............................................ 
LICITACION PUBLICA 

N" 21000 - Y . P .  F . .  Divisiorial Salta . Lic . N? 10175 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20986 - Municipalidad de San Agustín . Lic . No 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20965 - Direc . Gral . de  Compras y Suministros . Lic . No 2 ...................... 
N? 20938 - Ministerio de R . Social . Dirección de Administración . Lic . No 11 . . . . . . . .  
K? 20937 - Y.P.F. Administración del Norte . Lic . 60/838/75 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20858 - Comisión Nacional de Energía Atómica . . . . . . . . . . . . . . . .S ! . .  .. . . . . . . . . .  
No 20853 - Y .P. F. Administración del Norte . Lic . No 60/834/75 ................... 
No 20852 - Y.P.F.  Administración del Norte . Lic . No 60/837/75 ................... 
No 20851 - Y.P.F. Administración del Norte . Lic . N? 60/836/75 ................... 
N? 20850 - Y .P. F. Administración del Norte . Lic . No 60/835/75 ................... 

LICITACION PRIVADA 

N? 20977 . Consejo Gral . de Educación de Salta . Lic . No 3/75 ..................... 

EDICTO CITATBRIO \ 

N? 20995 . Agustíli Folgar10 y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 20859 . Carlos López . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

SVC~ESBRIOS 

N? 20997 . Isabel Saravia de Saravia . . . .  .., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
K? 20989 . Teresa Castillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20987 . '4 !anís José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Yo 20986 . Cecilio Roclríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20985 . Teodoro Salvador Vilte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20980 . Julian Ricardo Valdéz y Ernestina Zuleta de Valdéz .................... 
No 20979 . Santos Simón Fabian ............................................... 
No 20978 . Chibán Yamila Amado de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20974 . Elina Bravo de Zalazar .............................................. 
No 20970 - Pascuala Alderete de Nuñez y Crescencio Nuñez ........................ 
N? 20969 . Dora Castañeda de Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 20964 . VaIentín Cuéllar o Inés María Cuéllar .................................. 
N? 20963 . Lucio Rosario Tirao . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 20961, . Francisco Pérez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20951 . Daniel Osvaldo Reinaga o Reynaga ................................... 
No 20949 . Sona René Martín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  i\;? 20945 . Moisés Felipe Ruiz 
No 20932 . Pedro Antonio Quinteros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

- ... 

Pág . 



. ... 
PAC . No 1299 SALTA, 15 DE ABRIL DE 1975 3OLETIN OFICIAL 

.Pág. 
No 20921 . Alejandro Torres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1304 
No 20912 . Came Cllinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1305 
No 20906 . Bernabé Rodrígiiez y Nazaria Díaz de Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.305 
NQ 20905 -- Lastero María Bernarda Górnez de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1305 
S'? 20904 . De La Cuesta . Teófilo Amador . . . . . . .  , . . . . . . . .  r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1305 
. ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 20900 Ciro Jiian Olive'ra 1305 

No 20899 -. Santillán Agapito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  '. . . . . . . . . . . . . . .  1305 
No 20898 . Guillermo Esteban Strachan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,.. . . . . . . . . . . . . .  1305 
No 208'96 . Juan Germán Ortiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1305 
*i1:? 20895 . Jaime Luciano Héctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1305 ' 

N? 20879 . Encina Félix ........................................................ 1305 
No 20875 . Vega Tomasa . . . . . . . . . . . .  .. i.. 1305 ...................................... 
No 20871 . Pío Plaza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1306 
No 20869 . Novoa Manuel Carlos .. ...,f.. ......................................... 1306 
N? 20867 . Agustín Núñez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1306 
No 20865 . ~ u a n a  Bazán de Maidana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1306 
No 20864 . Rosa Tapia y Justina del Carmen Samaniego de, Tapia . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1306 
No 20847 .. Domingo Frutos o Frutos Domingo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1306 
No 20845 . Mmgarita Cancino de Meregaglia ..................................... 1306 

S No 20844 . Fanor Guillermo López .............................................. 1.306 

. K" 209198 . Por Raúl Racioppi . Jiiicio: 1-1 . R .  M . S . A .  vs . Rojas Enrique Rojas . . . . . . . .  
N? 20994 - Por Ricardo Gudiño.' Juicio: Austerliz Alerto vs . Arnodin Chibrac y otros . . 
No 20991 - Por Ernesto V . Solá . Juicio: Bejarano Freddy vs . Juan C . Rossi . . . . . . . . . .  
No 20990 - Eor Ernesto V . Solá . Juicio: Marcial Felipe vs . Rotisería Internacional S.R.L. 
W 20988 - Por Mario José. Ruiz de los Llanos . Juicio: Carlos Mardones S .A.  vs . Ma- 

maní B . Carrasco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 20976 - Por Raíil Racioppi . Juicio: Ruíz Miguel ~ n g e l  vs . Man~aní José D . . . . . . . . .  ' 
No 20960 - Pomr Ricardo Cudiño . Juicio: Aiisterlizt Alberto y otro vs . Nallín A . Trinidad . 
N? 20959 - 'Por Ricardo G~idiñy . Juicio: Ríos Pedro M . vs . Bravo Luis Rodolfo . . . . . . . .  
!'Jo 20934 - Por Raúl Racioppi.' Juicio: Banco del Noroeste Cooperativo Ltdo . vs . Grian- 

tay Hipblito y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. No 20913 - Por Ernesto V . Solá . Juicio: Zarzuri Pedro vs . Gallo C Estéban . . . . . . . . .  

N? 20882 - Por Ernesto V . Solá . Juicio: Simkin Osias vs . Real Héctor Adolfo y otro .... 
No 20872 - Por Arturo Salvatierra . Juicio: Nessi H . Altail vs . Sucesión de Fernández Mar- 

. . , . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  garito , 

N? 20842 - Por Arturo Salvatierra . Juicio: Granados J . Luis vs . Vélez S . Juan . . . . . . . . .  

CTTACHON A JUICIO 

No 20995 . Miguel Segura López y otro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NO 20939 . Pedro Baldi y otros 

No 20880 . Severo Catalán Palacios y otro ....................................... 
No 20846 . Azucena Alanís .................................................... 

POSESION VEINTENAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 20940 . Juan Antoilio Dalale 
N'? 20918 1 Rosario Natalia~ Filli .. : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 20874 . Gregoria Leal de Ortiza y otros ......................................... 
EDICTO DE USWCAPION 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 20947 . González Juan Maiiro , . . . . .  

Seccisn C O M E R C I A L  

EMPSBON DE ACCIONES 

No 20982 . Güemes Tours S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1311 



\ BOLETIN OFICIAL SALTA, 15 DE ABRIL DE 1975 PAG. No 1293 

ASAMBLEAS 

No 20993 - Club Náutico Depbrtivo y Cu!tural Agua y Energía Eléctrica. Para el día 
9-5-75 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 20992 - Clínica Luis Güemes S.A.  Para el día 26-4-75 
FiQ 20972 - Ayuda Mutualista Sociedad de Empleados y Obreros Ferroviarios - Metán 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (Salta). Para el día 10-5-75 a . 1  

N'? 20983 - Peña Española. Para el día 27-4-75 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 20981 - C.A.M .P .  E .  Para el día 10-4-75 

................. No 20975 - Radiodifus,ora General Giiemes S. A. Para el día 28-4-75 
N? 20968 - Sanatorio El Carmen S. A. Para el día 28-4-75 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 20954 - El Consej,o Profesional de Ciencias Económicas de Salta. Para el día 18-4-75 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N'? 20984 - Banco Regional del Norte Argentino S. A. 

~ 

Seceibn A D M I N I S T R A T I V A  

DECRETOS 

Salta, 9 de abril de 1975 

DECRETO No 474 

Ministerio de Gobierno 
i ' 

El Interventor Federal de la Provincia 

D E C R E T A :  

Aitículo 1 o - Desígnase al doctor IGNACIO 
ARTURO MICHEL ORTIS, Clase 1912, M.I. 
No 3.942.225, en el cargo de Ministro de la 
Excma. Corte de Justicia de la Provincia, a par- 
ti. de la fecha que tome posesión de sus fun- 
ciones. 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- 
do por S. S. el señor Ministro de Gobierno y 
firmado poi. el señor Secretario de Estado de 
~obierno:  

Art. 39 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
- letín Oficial y archívese. 

M O S Q U E R A  
Arias Figueroa 

Aranda 

Salta, 9 de abril de 1945 

DECRETO No 464 

Ministerio de Economía 

VISTO las presentaciones realizadas por la 
Cooperativa Salteña de Tamberos Ltda. (Cosal- 
ta) y Cooperativa Agraria del Norte Ltda. (Mo- 
my); Y, 
CONSIDERANDO: 

Que la Secretaiía de Estado de 14 Producción 
ha realizado un exhaustivo estudia de costos de 
producción en tambo, con la participación de 
productores y fuerzas del trabajo; 

Que de ello resulta que el precio en tambo fi- 
jado por Decreto N'? 4895 es muy inferior al cos- 

to determinado por dicha S,ecretaría; 
Que asimismo la Secretaría de Estado de In- 

dustria y Comercio ha realizado similar estudio 
referido a las etapas de transporte, industriali- 
zación, distribución y venta; 

Que de ello resulta que el precio final de '"en- . 
ta fijado por el Decreto No 4895 no permite cu- 
brir los costos actuales de transporte, industria- 
liración, distribución y venta; 

Que el mantenimiento de estos precios origi- 
nan una distorsión en el mercado que hace que 
la producción local se evada de la Provincia, 
hacia las vecinas que aseguran una mayor re- 
tribución; 

Que ello atenta contra el abastecimiento in- 
terno, en cuanto las usinas pasteurizadoras lo- 
cales no logran adquirir las cantidades necesa- 
rias para satisfacer la demanda; 

Que al mismo tiempo esa diferencia de pre- 
cio desalienta a1 productor y ha originado ya 
el desmantelamiento de tainbos y la liquidación 
de ganado lechero, cerrando fuentes de traba- 
jc y contribuyendo a un mayor desabastecimiei?- 
to interno; 

Que los' objetos de Gobierno de defender la 
capacidad de compra de la población incluyen 
también los de preservar las fuentes de trabajo 
y la consolidación de los productores locales; 

Por ello, 
El Interventor Federal de la Provincia 

D E C R E T A :  

Artículo lo - Fíjase a partir de las cero (O) 
horas del día 9 de abril de 1975, los siguientes 
precios para la leche pasteurizada, en todo el 
territorio de la Provincia: 

Precio máximo al público leche pasteuriza- 
da, por litro: 3,20. 

Precio del 10% de la leche procesada por 
cada planta, para ser entregada a las villas ve- 
cinales, por litro: 2,70. 

Art. 20 - El precio inásiino fijado al públi- 
co: deberá marcarse en forma clara y visible 
en cada envase, según sea su destino final. 

Art. 3'7 - El incumplimiento de lo dispues- 
to en este Decreto, así como cualquier hecho 
que concurriera a desvirtuar propósitos, será 
















































